ПРИКАЗ № 370 н/н;
« О 1 » августа 2023 г.

Об утверждении

Руководствуясь Законом Республики Казахстан «О противодействии

коррупции», ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить:

План мероприятий по устранению причин и условий, способствующих
совершению коррупционных правонарушений, выявленных по результатам
ВАКР, разработанного согласно аналитической справке от 25.07.2023 года
в редакции .согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. По результатам ВАКР осуществлять мониторинг и оценку исполнения
рекомендаций в следующем порядке:

- ответственным за исполнение пунктов Плана, ежеквартально, со дня
подписания аналитической справки не позднее 5 числа, следующего
за отчетным периодом, направлять уполномоченному лицу (комплаенс офицеру
Товарищества), информацию о ходе исполнения рекомендаций
с прикреплением подтверждающих документов, по форме согласно
приложению 2;

- уполномоченному лицу в течение 5 рабочих дней со дня поступления
информации провести рассмотрение и формирование поступивших со служб
НАО «Медицинский Университет Астана», сведений о ходе исполнения
рекомендаций, по форме согласно приложению 3.

3. Комплаенс-офицеру Абдуллину С.К. ознакомить ответственных лиц
по исполнению Плана, разместить на интернет-ресурсе Товарищества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Комплаенс-офицера Абдуллина С.К.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Ректор - Председатель Правления

НАО «Медицинс1сий Университет «Астана»

Исп. Абдуллин С.К.

Тел. 8-701-777-63-66

Надыров К.Т.